

Descripcion	Acumulado al 30/04/2023	Acumulado al 31/05/2023
Activos		
Efectivo y equivalente de efectivo	980,748,516.59	1,262,662,188.43
Inversiones en Instrumentos Financieros		
A valor razonable con cambios en resultados	2,638,742,020.90	2,829,324,473.17
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	0.00	0.00
A valor razonable Con cambios en ORI	0.00	0.00
A costo amortizado	989,195,786.83	456,517,038.55
Operaciones de compra al contado con venta a plazos	0.00	0.00
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia	0.00	0.00
Deudores por intermediación	12,154,230.09	4,206,404.34
Cuentas por Cobrar Relacionadas	348,800.00	348,800.00
Otras cuentas por cobrar	16,150,971.66	17,877,770.15
Impuestos pagados por anticipado	39,775,720.35	44,395,700.16
Impuestos Diferidos	0.00	0.00
Inversiones en Sociedades	8,609,900.00	58,882,132.25
Activos Intangibles	3,854,932.31	3,830,463.98
Propiedades, Planta y Equipo	10,151,382.66	10,397,370.57
Derecho de uso	20,333,480.97	19,692,455.91
Propiedades de Inversion	0.00	0.00
Otros Activos	9,177,000.52	6,231,347.79
TOTAL DE ACTIVOS	4,729,242,742.88	4,714,366,145.30

Descripcion	Acumulado al 30/04/2023	Acumulado al 31/05/2023
Pasivos		
Pasivos Financieros		
A valor Razonable	0.00	0.00
A valor razonable-instrumento financieros derivados	0.00	0.00
A Costo Amortizado		
Obligaciones por financiamiento	0.00	0.00
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos	0.00	0.00
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	0.00	0.00
Operaciones de venta al contado con compra a plazo	3,465,037,834.36	3,438,965,300.84
Acreeedores por intermediacion	19,842,641.02	19,371,055.56
Cuentas por pagar personas relacionadas	3,012,146.09	1,192,993.08
Otras cuentas por pagar	13,557,787.99	14,043,460.84
Provisiones	0.00	0.00
Acumulaciones y otras obligaciones	17,521,383.29	20,966,608.00
Arrendamientos	23,171,946.26	22,675,500.41
Impuestos por pagar	6,437,570.80	1,440,854.61
Impuestos diferidos	0.00	0.00
Otros pasivos	0.00	0.00
Total Pasivos	3,548,581,309.81	3,518,655,773.34
Patrimonio		
Capital	160,720,000.00	160,720,000.00
Aportes para futura capitalizacion	0.00	0.00
Acciones en Tesorería	0.00	0.00
Reserva Legal	35,180,000.00	35,180,000.00
Reservas de capital	220,184.15	220,184.15
Resultados acumulados	929,552,362.07	929,552,362.07
Resultados del ejercicio	54,988,886.85	70,037,825.74
Superavit por revaluacion	0.00	0.00
Otro resultado integral	0.00	0.00
Total de Patrimonio	1,180,661,433.07	1,195,710,371.96
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO	4,729,242,742.88	4,714,366,145.30

Roberto Cabañas
Gerente General

Mary Muñoz
Gerente de Contabilidad